plere his ipsis diebus, si adsit alius sacerdos ; aut post recuperatam sanitatem missas omnes sic non applicatas offerre ipse pro populo ?

2^o Utrum parochus iter aliquod die festo agens et eo die missam celebrare prohibitus, missam omissam altero die pro populo supplere teneatur ?

3^o Utrum parochus pia peragens exercitia secessus ecclesiastici quæ quotannis, jussu Episcopi, et quidem perutiliter, peraguntur in seminario diœcesano, et durante horum exercitiorum tempore ; missam die festo aut dominico non celebrans, teneatur missas hoc tempore non oblatas pro populo deinceps supplere ?

Quod etc.

Die 14 decembris 1859, Sacra Congregatio Eminentissimorum S. R. E. Cardinalium Concilii Tridentini Interpretum, juxta resolutiones alias in similibus editas, censuit rescribendum :

Ad primum : Affirmative ad primam partem, et negative ad secundam.

Ad secundum et tertium : Tencri die statuta per alium citra speciale indultum Sanctæ Sedis.

S. CARD. CAGIANO, *Præfectus*.

Q. QUAGLIA, *Secretarius*.

Voici les doutes avec leurs réponses.

I. An parochus die festo a sua parœcia absens satisfaciat suæ obligationi missam celebrando pro populo in loco ubi degit , seu potius teneatur substituere alium qui missam pro populo dicat in propria ecclesia ?

Et quatenus negative ad secundam partem ;

II. An teneatur missam applicare pro populo in loco ubi degit, seu potius ad parochiam rediens teneatur applicare in propria ecclesia ?

III. An parochus morbi causa legitime impeditus ne missam celebret, teneatur post recuperatam sanitatem tot missas applicare pro populo, quot durante morbo omisit, sive in casu quo nec per se, nec per alium celebrare poterat sine gravi incommodo, sive in casu quo poterat per alium, sed ex aliquo vano timore vel negligentia non curavit , vel non obtinuit ut alius pro se celebraret ?

S. Congregatio Concilii, die 14 decembris 1872, causa cognita, censuit respondere ad dubia :

Parochum die festo a sua parœcia legitime absentem satisfacere suæ obligationi missam applicando pro populo suo in loco ubi degit, dummodo ad necessariam populi commoditatem alius sacerdos in ecclesia parochiali celebret et verbum Dei explicet.

Parochum vero utcumque legitime impeditum ne missam celebret, teneri eam die festo celebrari et applicari facere pro populo in ecclesia parochiali : quod si ita factum non fuerit, quamprimum poterit , missam pro populo applicare debere.

DÉCISIONS DE LA S. PÉNITENCERIE.

I.

CEUX QUI, JUSQU'A PRÉSENT, N'ONT PAS PROFITÉ D'UN DES PRIVILÈGES SPÉCIAUX DU JUBILÉ DU CONCILE, PEUVENT ENCORE EN JOUIR, MOYENNANT DE POSER LES ŒUVRES PRESCRITES POUR LE GAIN DU JUBILÉ.